[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022                                             №120                                   ст. Кривянская
	О внесении изменений в Постановление №97 от 24.05.2017 «Об утверждении «Положения об официальном сайте Администрации Кривянского сельского поселения»

В целях повышения эффективности обеспечения функционирования официального сайта Администрации Кривянского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 16.12.2021 №2314, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление №97 от 24.05.2017 «Об утверждении «Положения об официальном сайте Администрации Кривянского сельского поселения», дополнив пунктом 2.5., изложив его в следующей редакции:

«2.5. На сайте размещается информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация). Экологическая информация, размещенная на официальном сайте, является общедоступной и предоставляется на безвозмездной основе.
В случае размещения экологической информации на официальном сайте Кривянского сельского поселения, указывается ссылка на адрес размещения в сети "Интернет" такой информации.

Содержание экологической информации, размещаемой в сети "Интернет", включая форму ее размещения, приведены в приложении №3»

2. Внести изменения в Постановление №97 от 24.05.2017 «Об утверждении «Положения об официальном сайте Администрации Кривянского сельского поселения», дополнив приложением №3, изложив его в следующей редакции:

«Приложение № 3
к Положению об официальном сайте

Администрации Кривянского сельского поселения
СОДЕРЖАНИЕ
ИНФОРМАЦИИ О СОСТОЯНИИ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
(ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ), РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ
СЕТИ "ИНТЕРНЕТ", ВКЛЮЧАЯ ФОРМУ ЕЕ РАЗМЕЩЕНИЯ

	N
	Содержание экологической информации
	Форма размещения экологической информации
	Ресурс размещения экологической информации
	Срок размещения экологической информации
	Срок обновления экологической информации

	1
	Сведения об охотничьих ресурсах, об их использовании и сохранении, об охотничьих угодьях, об охотниках, о юридических лицах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства
	государственный охотхозяйственный реестр
	официальный сайт Кривянского сельского поселения
	непрерывно
	непрерывно

	2
	Сведения о проведении общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду, включая:

форму проведения общественных обсуждений;

даты, времени и места проведения общественных обсуждений;

наименования и места размещения объекта общественного обсуждения

	уведомление о проведении общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду
	официальный сайт Кривянского сельского поселения
	не позднее чем за 3 календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения
	по мере поступления информации

	3
	Информация о лесах, расположенных на землях населенных пунктов, размещаемая на официальном сайте органа местного самоуправления (для городских лесов) включая:

схему распределения лесов по преобладающим породам и группам возраста;

схему распределения лесов в границах особо охраняемых природных территорий;

схему распределения лесов, в которых ограничено пребывание граждан;

схему распределения лесных участков, планируемых к предоставлению в пользование в порядке, установленном лесным законодательством Российской Федерации
	информация о лесах, расположенных на землях населенных пунктов, размещаемая на официальном сайте органа местного самоуправления
	официальный сайт Кривянского сельского поселения
	по мере поступления информации
	по мере поступления информации

	4
	Информация о пунктах приема отработанных ртутьсодержащих ламп, включая:

наименование пункта приема;

адрес пункта приема

	сведения о местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
	официальный сайт Кривянского сельского поселения
	в соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2314"Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде"
	в соответствии с Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2314"Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде"

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Администрации Кривянского сельского поселения.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кривянского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства.
Глава Администрации
Кривянского сельского поселения                                             Е.Г. Страданченков